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Referat 

 

Referat, Uddannelsesudvalgsmøde,  
Ergoterapeutuddannelsen 
13. december 2022, kl. 12.00–15.00,  

UC SYD, Campus Haderslev, Lembckesvej 3-7, 6100 Haderslev, 

lokale H-E110 

 
Til stede: Line Lysholm Hald, Malene Bonde Iwersen, Marianne Birgitte Pold,  

Mette Nyholm Lassen, Svetlana Solgaard Nielsen, Malene Aagaard 

 
Afbud: Frauke Siemer Jørgensen, Jane Aarestrup, Marianne Gjerstrup Thomsen,  

Pernille Frøkjær Thomsen, Anna-Marie Laustsen, Jytte Nørgaard, Karen Sigrid Egemose 

Brandt, 

 
Referent: Anne Juhl Sørensen  

 
1. Velkomst, frokost og præsentationsrunde 

Studieleder Malene Aagaard byder velkommen.  

 

2. Godkendelse af dagsorden  

Dagsordenen er godkendt. 

 

3. Meddelelser fra studielederen 

a. Opfølgning fra sidst: To sygeplejersker holdt oplæg om et pro-

jekt for 7. semester på sygeplejerskeuddannelsen om overgang 

fra studie til praksis hvor de havde samme ansvar og rammer 

som ansatte sygeplejersker. Fokus var på at arbejde med at 

lære, at fokusere og uddelegere opgaver og strukturere dagen. 

Er det noget vi kan bruge til noget? Tanker? 

• Det giver mere motivation at arbejde på lige fod med andre, 

men man har brug for en mentor og en ledelse, der er for-

ventningsafstemt og har fokus på, hvad du skal og kan som 

nyuddannet.  

• En vigtig forskel mellem sygeplejersker og ergoterapeuter 

er også, at ergoterapeuter ikke altid har en monofaglig spar-

ring, og det er vigtigt at have – især for nyuddannede. 

• Mette Nyholm Lassen nævner, at en studerende i talentfor-

løb på 3. semester gerne vil arbejde med overgangen fra 

studie til arbejdsliv. Hun må gerne kontakte Malene 

Aagaard. 
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b. Til orientering: UC SYD er blevet institutionsakkrediteret. Det be-

tyder blandt andet at UC SYD selv må sørge for sin egen kvali-

tetssikring på uddannelserne og i organisationen.  

c. Til orientering: Optagetal  

• I alt har ergoterapeutuddannelsen en dimensionering på 69. 

Malene Aagaard viser os en slide med optagetal fra 2022 

hentet fra UC SYDs Dataportal. Sommeroptaget i Haderslev 

var på 13, hvor der er plads til 34. I Esbjerg er vinteroptaget 

foreløbigt på 18, hvor der er plads til også 35. Der er 17 le-

dige pladser til februar, som det ser ud nu. Det er meget be-

kymrende, men ikke noget nyt.  

• På landsplan er optaget lavt disse år på alle uddannelser, 

og årsager til det lave optag kan være:  

o Corona medfører at personer vælger et andet eller 

tredje sabbatår. 

o Små årgange. 

o Dårligt ry til velfærdsprofessioner rammer også  

ergoterapeutuddannelsen  

o Faget er ukendt for mange mennesker. 

o Udkantsdanmark. 

o På ergo optages traditionelt mange på 2. og 3. prioritet 

hvilket betyder at de skifter til andet UC/uddannelse 

når der bliver en ledig plads der. 

• Der arbejdes med nye rekrutteringsformer her til efterop-

tag og også i fremtiden:  

o Internt skal profilen på Instagram være med til, 

at de studerende føler en større tilknytning til 

uddannelsen. I fremtiden bliver en studenter-

medhjælper tilknyttet Instagram.  

o De gode historier skal formidles ud i medier. 

o Gymnasier skal kontaktes. På gymnasier er der 

ikke meget fokus på professionsbachelorer ge-

nerelt 

o Uddannelsesmesser 

o Festivaler (fx Kløften) 

o Åbent hus 

o HF-dage 
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o Studerende for en dag. 

o Fælles for alle ergoterapeutuddannelser: møde 

med ETF om at lave noget fælles. 

o Kommunikation: sendt ud på de sociale medier 

op til vinteroptag, hængeskilte i busser og rekla-

mer på tv, bl.a. tv2 Play. 

 

I løbet af denne snak blev arbejdsmiljø også diskuteret. Er der et 

godt arbejdsmiljø for ergoterapeuter? Svetlana Solgaard Nielsen 

fortalte om et tidsskrift hvor ergoterapeuters gode arbejdsmiljø i 

USA blev præsenteret, mens Line Lysholm Hald fortalte at i Kolding 

kan man træffe at skulle assistere sygeplejersker i arbejdsopgaver 

man på ingen måde var uddannet i, og at der er en 80-20 fordeling. 

Her vendte vi igen tilbage til vigtigheden af at have sin egen mono-

faglighed og en base for ergoterapeuter. 

 

• Malene Aagaard viser slides med screen shots fra In-

stagramkontoen. 

• Til orientering: stillingsopslag oppe efter en underviser 

har sagt op. Der er tale om en fast stilling på fuld tid 

med ansøgningsfrist 15. december og start 1. februar 

2023.  

• Til orientering: Ny organisering på UC SYD. Strukturen 

vises på Malene Aagaards slides. Den trådte i kraft 1. 

januar 2022 og UC SYD arbejder stadig med imple-

menteringen heraf. Ergoterapeutuddannelsen hører til 

under Institut for sundhed, der har direktør for samfund 

og sundhed, Anette Nicolajsen, over sig. Før bestod 

uddannelsen ”kun” af grunduddannelsen, men nu er 

EVU (Efter- og videreuddannelse) og forskning blevet 

integreret i alle uddannelser. Det er spændende at få 

efter- og videreuddannelser med i porteføljen, og der 

skal arbejdes anderledes med deadlines, logikker og 

udbud og salg. Vi skal ikke kun uddanne ergoterapeu-

ter, vi skal også videreuddanne sundhedspersonale, 

varetage uddannelsen Diplom i psykiatri, sælge under-

visningsforløb til kommuner etc. Dette bliver også en 
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del af uddannelsesudvalgets drøftelser i fremtiden. 

Omorganiseringen betyder også, at underviserne får 

flere opgaver og er på flere forskellige lokaliteter. 

Denne forandring opleves af de studerende, der der-

med ikke har den samme dagligdag med deres under-

visere. De studerende i Uddannelsesudvalget foreslår, 

at underviserne på en eller anden måde kan markere 

hvor de er, fx via en autogenereret mail eller en seddel 

på døren.  

 

4. Meddelelser fra formanden 

Hilsen fra Anna-Marie Laustsen, som ikke genopstiller som regionsfor-

mand til marts/april. Derfor skal der findes en ny repræsentant fra Ergo-

terapeutforeningen (ETF). Til næste møde i maj skal uddannelsesudval-

get derfor også konstituere en ny formand. 

 

Anne-Marie har været meget glad for at være i uddannelsesudvalget og 

hilser mange gange. 

 

5. Meddelelser fra udvalgets medlemmer 

Hvordan er optaget på kandidatuddannelsen:  

Svetlana: Også faldende, men en ny indførelse har hjulpet på det. 

 

6. Rundvisning på Campus Haderslev (Kl. 13.30 – 14.15) v. Kim Petri  

Kim Petri havde et hæfte med om historien bag campus.  

 

7. Temadrøftelse 

Bachelorprojekter – kobling til og forankring i praksis  

Spørgsmål: Hvordan kommer uddannelsen i mål med en større tilknyt-

ning til praksis? Uddannelsen vil gerne bede om input til emnet fra ud-

dannelsesudvalget.  

 

Der har været flere tiltag i gang, fx Projektmapper (ProjektMatch), hvor 

man kan lægge projekter ind. 
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Vi har snakket om det tidligere og arbejdet på det længe, men er ikke i 

mål endnu. Hvordan kommer vi i mål med en større tilknytning til prak-

sis? Projektmappen (Projekt Match), hvor man kan lægge projekter ind. 

Men den bliver ikke brugt. Målet er, at flere bachelorprojekter tager ud-

gangspunkt i en rigtig problemstilling fra praksis, så forbindelsen mellem 

praksis og bachelorstuderende bliver mindre. Et eksempel er projekt Kul-

turmakker i Varde kommunes biblioteker. Her er to grupper af bachelor-

studerende blevet koblet til demente borgere én til én for at tilrettelægge 

og deltage sammen med dem til kulturbegivenheder. Man kan forestille 

sig andre ting koblet til praksis hvor det bliver en gevinst for begge par-

ter. Hvordan kommer vi i mål med det? Marianne Birgitte Pold pointerer, 

at der skal være et ønske fra praksis i foretagendet. Det vil lette formid-

lingen mellem studerende og praksis. Hun foreslår, at man kontakter ud-

viklingsterapeuter, da de tit har mange ting de gerne vil, men som de al-

drig kommer i gang med. Svetlana Solgaard Nielsen foreslår en Char-

lotte Abrahamsen, inden for social- og sundhedsforvaltning på Kolding 

sygehus. Der blev også foreslået sundhedscentre. Mette Nyholm Lassen 

foreslår at orientere kliniske undervisere før nogle samarbejdsdage, om 

de vil overveje et sådant samarbejde/projekt. Der skal formidles tydelige 

rammer, for hvis de studerende skal ud i praksis med det, så koster det 

tid for de ansatte i praksis. 

 

8. Uddannelsesområdets efter- og videreuddannelse 

Uddannelsesudvalget drøftede efter- og videreuddannelsesmuligheder 

og drøftelsen vil fortsætte på et senere møde. 

 

9. Eventuelt 

Kommende møder: maj og december 2023 samt januar 2024.  

Linda sender Doodle ud.  

28. september 2023 9-12.30. Rundetårn, Esbjerg. 

 

 

 

 


